COMUNE DI SORTINO
( Prov. Reg. di Siracusa)

DELIBERAZIONE COPIA CONSIGLIO COMUNALE

N.63 del OGGETTO:PROPOSTA APPROVAZ]ONE SCHEMA  PIANO
30/09/14 ECONOMICO-FINANZIARIO E RELATIVE TARIFFE TARI 2014 DA
PRESENTARE AL CONSIGLIO COMUNALE.--

L’anno duemilaquattordici giorno trenta del mese di settembre , alle ore19.00 ¢ seguenti, nella Sala
delle Adunanze Consiliari di questo Comune, alla seduta del Consiglio Comunale, disciplinata dal
17 comma dell'art.21 L.R. n.23 del 1° settembre 1993, in seduta di prosecuzione che & stata

partecipata ai sigg. Consiglieri, a norma dell'art.48 dello stesso ordinamento, risultano all’appello

nominale:

Consiglieri Presenti Consiglieri Presenti
MOLLICA Dionisio Si MEZZIO Biagio Si
MEZZ10 Giuseppe : Si CIAFFAGLIONE Giuseppe Si
DI PIETRO Ivan Si TERRANOVA Sebastiano Si
TABACCO Giovanni Si ADORNO Concetta -
CARUSO Maria Dolores Si SCAMPORLINO Lucia Si
FRANZO’ Massimo Si PALT’ Luigi -
MUSCO Giuseppe Si BALLATORE Sebastiano Si
SALONIA Cesare Si
Assegnati........ nlij Incarica........ ni3 Assenti......n.2 _ Presenti..n |3

E” presente, il Sindaco,Ing. Vincenzo Buccheri, il Vice Sindaco Parlato e gli Assessori Cassarino -
Risultato legale ai sensi dell’art.30 della I.R. 06.03.86, n.9 il numero degli intervenuti,
assume la Presidenza, il Presidente Avv. Dionisio Mollica;
Partecipa 11 Segretario Generale, Dott.ssa Lucia Minniti, a scavalco di questo Comune,
funge da Segretario verbalizzante. La seduta & pubblica. Ai sensi dell’art.184 — ultimo comma
dell’O.R.EE.LL., vengono scelti scrutatori nella persona dei Consiglieri: Adorno-Salonia-Franzo -



Entra il Cons.Franzo — Presenti 13.-

I] Presidente, esauriti gli argomenti, pone ai voti il punto 6 avente per oggetto:
” approvazione schema piano economico-finanziario e relative tariffe TARI 2014 da
presentare al Consiglio Comunale”, proposta dalla G M. con delibera n.83 del
29/08/2014.-
La votazione da il seguente risultato:

- Consiglieri presentin.13

- Voti favorevoli n.8

- Voti contrarin. 5 ( Terranova-Salonia-Scaporlino-Ciaffaglione-Mollica)

Viene poi proposta I'immediata esecutivita del presente atto.-

La votazione da il seguente risultato:
- Consiglieri presenti n.13
- Vofi favorevoli n.8
- Voticontrarin. 5 ( Terranova-Salonia-Scaporlino-Ciaffaglione-Mollica)

)

A questo punto escono quasi tutti 1 Consiglieri.-
1l presidente invita il Segretario a verificare il numero legale.-
Risultano presenti i Cons.Salonia, Di Pietro, Franzo e Mollica.-

Non essendoci il numero legale, il Segretario rinvia la seduta al giorno
dopo, 1° ottobre alle ore 19,00.-

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI gli interventi;

VISTA la delibera GM.n.83 del 29/08/2014;

VISTA la relazione TARI 2014 a firma dell’Ass. al Bilancio;
VISTO il parere del Revisore unico;

VISTA la tabella dei costi TARI 2014;

VISTO [’esito delle superiori votazioni,

VISTO il vigente O.R.EE.LL. della Regione Sicilia;

VISTAla L. n.142/90 e la LR. n.48/91;
VISTO il regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale,

VISTO lo statuto comunale,



DELIBERA

DI APPROVARE come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,

il piano economico-finanziario e relative tariffe TARI 2014, cosi come approvato
dalla GM. con delibera n.83 del 29/08/2014.-

DI APPROVARE, altresi,come parte. integrante e sostanziale del presente
provvedimento la relazione TARI 2014 dell’Ass.al bilancio, il parere del Revisore
unico e la tabella DEI COSTI tari 2014.-

I, PRESIDENTE
F.toAVV.DIONISIO MOLLICA

IL CONSIGLIERE A. IL SEGRETARIO GENERALE
£.toSIG.GIUSEPPE MEZZI1O f.toDOTT. SSA LUCIA MINNITI

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON SEPARATA votazione unanime espressa per alzata di mani,
DICHIARA

il presente atto immediatamente esecutivo con 8 voti favorevoli e 5 contrari
( ?’g;ﬁmﬁf}ggéaf{};@£§=§ca§<§p{}%m@~Ciaﬁagfﬁﬁgsg@f{)ffé:&} dai n.13 consiglieri
presenti e Yotanti.-

IL. PRESIDENTE
F.toAVV.DIONISIO MOLLICA

1L CONSIGLIERE A. IL SEGRETARIO GENERALE
£.toSIG.GIUSEPPE MEZZIO £t0DOTT. SSA LUCIA MINNITI



@EE%E“E?Q@&?% DI PUBBLICAZIONE

Su conforme attestazione del messo comunale, si certifica che copia integrale
della presente deliberazione ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale (ON — LINE

Ydal ..o al..........&.......alnro..... L del registro delle
pubblicazioni.-
Dalla residenza Municipale, i. . ........... o

1L MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

fto Dott.ssa Lucia Minniti

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

11 sottoscritto, Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

CHE la presente deliberazione ¢ divenuta esecutivail .......... e

- perché dichiarata immediatamente esecutiva (Art.134, ¢.4 del T.U.n.267/2000);

- Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione senza reclami e/o opposizioni.(Art.134 ¢.3
del T.U. n.267/2000).-

SOTHAO, . v vev v e eanees .
IL SEGRETARIO GENERALE
fto Dott.ssa Lucia Minniti

oocCooo

Dalla residenza municipale. . .. ... . ...

E’copia conforme all’originale.......... 1L SEGRETARIO GENERALE



. 96010 (Prov. di Siracusa)

RELAZIONE TARI 2014

TARSU nel 2012, TARES nel 2013, TARI nel 2014, cambiano | nomi ma la sostanza & sempre quella, parliamo
delia tassa sui rifiuti, tanto discussa e tanto odiata perché tutta a carico dei cittadinl in quanto va a coprire
integralmente | costi sostenutl per guesto servizio. Usmministrazione continuera con ogni mezzo 2
migliorare la raccolta differenziata e ad incentivare Putilizzo del compostaggio, uniche soluzioni possibili per
ottimizzare i costi e portare alle riduzioni delle tariffe.

| proventi per la raccolta differenziata per il 2014 sono stati quantificati in eurc 35.000,00, portati in
detrazione ai costi di trattamento e smaltimento rifiutl per la somma di euro 31.818,19 &l netto di iva pari
ad euro 2.181,91.

Cid malgrado, In guesto esercizio non & stata possibile la riduzione delle tariffe tari, in guanto i costi di

conferimento in discarica sono aumentati causa la chiusura della discarica di COSTA GIGIA, conferiamo,
infatti, ¢/o Vimpianto di Siculs Trasporti con un aumento del costo di circa T 30% rispetio al 2013,

Passiamo a fare un quadro analitico del piano economico finanziario, elaborate con i dati relativi al costi di
raccolta e trasporio, e i costi del percolafo trasmessi con nota prot. 10373 dal responsabile del settore
ecologia Arch. Raffa e icosti amministrativi, generali e di gestione, il fondo svalutazione crediti del 2% pari
ad eurc 17.000,00 e gli ammortament] pari ad euro 15.355,85, eiaborati dal responsabile finanziario
dott.ssa Blancato come da prospetio allegato che permette di dare contezza al costo complessivo della

TARI 2014,

Sortino H 30/058/2014




Wy [
¥ =t
o e
od Ja
4%.. e

na:

i

Passa alia pag

@
e

zé}*‘*“

o

14{Pn -

e

{;} 15

#%
st

&

oo

(CG+

To=

)




912

wd

43.725

P

1171

]

10




ZTn=(CG*‘CC)n4(1+iPn ‘X!’?)*‘ngfj | realizzats da : WME} Tt
SN - Seferion informatic s
Comune di Sortino
Passa alla pagina: 1 ‘ 3 4 5
‘ ’Doméstlcﬁe senza k'ridu‘zmon'é 1 Non domestiche (pit di 5000 abitanti)

Codice Attivita® =~ 7% o  Superficie (mq)

Musei, bibliotechs, scuole. associazioni, luoghi di t 1241
culto ot e

[

Cinematografi e teatrl

3 Autorimesse & magazzint senza alcuna vendita dirstla

4 Campequi, distributori carburanti, impianti spaortivi

3 Stabitimenti balnear

a Esposiziond, autosaloni

g

Alnerghi con ristorante

3 Albarghi senza ristorante

3 Case di cura 8 1iposo

i Dspedali

i Uthol, agenzie, studi professionali

i Danchesed sntol di credio

caz abbighameanto, oizabua, reoa cariniers,
anta. e alftn hand durevel

£ Fdicoda, frmacia, iabaccaio, plunhcenze 427 11




W

35

729

vl

1

o




T | SR8 0T G p ! : xs Pt pr e s

realizzato 4a

o b rmatiche

Comune di Sortino

Passa allapagina: 1 2 | 3!
indietr

$a
(8]

Costi di Gestione ciclo def sarvizl attinanti | rifiun solidi urbani deti'anno preﬂ»deme (CG) ] 7T 247 56 €(EUR) [+

wisde di Inftazions Programmata per y»n*r(, 4 nfarimanto {iP)

o o produilivita per Fanng di nfenmento (X)

WPQQ‘B (ZLWDQZ?{F\‘”}(G fxﬁg A’AVJ “’(“ :
LERPTIAN (F}

T T« TV 956.229.28€
A 184.981,42€ 19,34 %
/et BT 0] k1 771247 BGE 80,66 %

m e Faq‘(‘:} | ) 3 ' ’




o,

b
ﬁw @v : G5 gy L Lay o 15y Loy
oWy ey ; -
N ga & I e 5 R
o 1Y S & > L4 - -
y St e [ ) R T
T LR o o el By
w IR 4 o o "
£ g 4% ‘ s o “ N
"3 - g s o) » a&%. q,..f
® % © - oo
Lt I - Pri &
W
[Set
ol
o
]
o
[o %
i
o0
7]
©
o
Q.
P %hA
c?
sy,
©
>
)
S
o
b
g
g
-
N
.,.w..ff
£
{J
O
{3
Pt =
LI N 1.
i
oo
fam ¥




& e o Dy
™~ el ‘ :
mw ﬁw ,
W S H
=g sy | [V as
]
i L
&0 oy
o 0
o
Lo - -
Peed
st

3
o
@
)
o
Q.

o {8 o0 ok el




e
[

ze nond

Uten

i o «f




7,97
801

L0

o

g
ina

; 0,5
B

0,25
1,24

oy

18

o

L.t

oy ©

el s

L] bt Od £ ot o P
(Y ol nd st ol O [




